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Miten transformaatiivinen tekoäly muutti
politiikkaa: Spekulatiivinen
tapaustutkimus Sebastian Kurzista ja
Itävallan hiljaisesta kokeilusta
Joulukuussa 2017, vain 31-vuotiaana, Sebastian Kurz vannoi virkavalansa Itävallan
liittokanslerina — maailman nuorin hallituksen päämies siihen aikaan. Hän ei ollut
koskaan johtanut suurta valtiollista ministeriötä. Hänen kokemuksensa korkeantason
politiikasta rajoittui suhteellisen lyhyeen kauteen ulkoministerinä ja vuosiin nousussa
Itävallan konservatiivisen kansanpuolueen (ÖVP) nuorisosiivessä. Jokaisen tavanomaisen
poliittisen valmiuden mittapuun mukaan — vuosikymmenten ministerinvirat,
suojelusverkostot, hidas institutionaalisen painoarvon kasautuminen, joka yleensä
määrittää eurooppalaisen johtajan — hänen nousunsa olisi pitänyt olla
epätodennäköinen, ellei mahdoton, kypsässä eurooppalaisessa demokratiassa.

Kuitenkin Kurz ei vain voittanut vaaleja. Hän muokkasi puolueensa sisältä käsin, hallitsi
mediakiertoa kirurgisella tarkkuudella, ylläpiti huomattavaa viestikuria perinteisissä
kanavissa ja nousevissa sosiaalisen median alustoissa sekä projisoi strategista sujuvuutta
ja itsevarmuutta, jota tarkkailijat kuvailivat toistuvasti hämmästyttäväksi näin nuorelle ja
suhteellisen kokemattomalle henkilölle. Lähes vuosikymmen myöhemmin, kun
tekoälyvallankumouksen täysi kaari on näkyvissä vuonna 2026 — transformer-murrokset
vuodesta 2017 aina valtiollisen tason tekoälyjärjestelmiin, jotka muokkaavat kansallista
turvallisuutta tänään — Kurzin tarina näyttää vähemmän spontaanilta poliittiselta
ihmeeltä ja enemmän yhdeltä varhaisimmista dokumentoiduista tapaustutkimuksista
siitä, miten transformaatiivinen tekoäly alkoi hiljaa muokata demokraattista politiikkaa.
Vuosia ennen kuin yleisö tuli tietoiseksi suurista kielimalleista tai generatiivisista
työkaluista, näkymätön tehostuskerros saattoi jo olla toiminnassa: ”Oraakkelikerros”
dataan perustuvaa näkemystä, narratiivin optimointia ja ennustavaa mallinnusta, joka
toimi takaovikanavien kautta, joita vain harvat eliittipiirien ulkopuolella pystyivät edes
havaitsemaan.

Tämä on tietenkin spekulatiivista. Meiltä puuttuvat savuavat aseet tai paljastajien
todistukset, jotka yhdistäisivät Kurzin vuoden 2017 kampanjan kiistattomasti siihen, mistä
tuli moderni tekoälyllä tehostettu valtiotaide. Mutta aikataulujen, henkilökohtaisten
liittoutumien, teknologisten käännekohtien ja Kurzin myöhemmän uran käänteen
yhteenkietoutuminen on silmiinpistävä enough syvään pohdintaan. Entä jos Itävalta, pieni
ja usein unohdettu globaalilla näyttämöllä, toimi tahattomana beta-laboratoriona vallan
seuraavalle aikakaudelle? Entä jos nuori, kunnianhimoinen johtaja sai epäsymmetrisen
edun ei pelkästään karisman avulla, vaan ensimmäisten varovaisten ihmispoliittisen
vaiston ja koneälyn fuusioiden kautta?



Varhaiset perusteet: Diplomatia, data ja kunnianhimo
(2013–2016)
Sebastian Kurzin nousu ei syntynyt yhdessä yössä vuonna 2017. Sen juuret ulottuvat hänen
epätodennäköiseen nimitykseensä ulkoministeriksi vuonna 2013 27-vuotiaana — siirto,
joka jo signaloi hänen poikkeuksellista kunnianhimoaan ja puolueen vanhempien
valmiutta panostaa nuoruuteen. Tältä paikalta Kurz systemaattisesti viljeli kansainvälisiä
suhteita, jotka myöhemmin määrittelivät hänen brändinsä: turvallisuuspainotteinen, pro-
Israel ja anteeksiantamattoman tiukka maahanmuuton ja kotouttamisen suhteen. Mikään
ei ollut tärkeämpi kuin hänen syvenevä siteensä Israelin pääministeriin Benjamin
Netanyahuun.

Alkaen jo vuodesta 2014 ja tiivistyen korkeaprofiilisella virallisella vierailulla toukokuussa
2016, Kurz kehitti epätavallisen lämpimän henkilökohtaisen ja ideologisen liiton
Netanyahun kanssa. Hän vieraili Israelissa useita kertoja, omaksui julkisesti vahvoja pro-
Israel-kantoja, jotka erottuivat eurooppalaisessa kontekstissa, jossa Juutalaista valtiota
usein arvostellaan, ja puhui avoimesti Netanyahusta mentorihahmona. Yksityisissä
keskusteluissa ja julkisissa lausunnoissa molemmat johtajat — molemmat erittäin herkkiä
turvallisuus-, rajavalvonta-, narratiivien hallinnan vihamielisissä informaatioympäristöissä
sekä kotimaisen yhtenäisyyden ylläpitämisen haasteille ulkoisten paineiden keskellä —
löysivät hedelmällistä yhteistä maaperää. Netanyahu puolestaan ylisti Kurz ia toistuvasti
”todellisena Israelin ja juutalaisen kansan ystävänä” ja kehui itävaltalaisen ponnisteluja
kahdenvälisten suhteiden nostamiseksi uudelle tasolle.

Samalla Kurzin sisäpiiri ei nojannut perinteisiin poliittisiin vaistoihin. Hänen luotettu
strateginsa Philipp Maderthaner — kampanjan arkkitehti, joka myöhemmin järjesti ÖVP:n
voiton 2017 — oli dokumentoidusti yhteyksissä Cambridge Analyticaan ennen kansallisia
vaaleja. Helmikuussa 2017 Maderthaner lähetti sähköpostin, jossa ilmaisi innostuksensa
yrityksen pioneering-työstä: psykografinen profilointi valtavista sosiaalisen median
dataseteistä, persoonallisuuteen perustuva mikrokohtaaminen äänestäjiin ja varhaiset
koneoppimismallit, jotka oli suunniteltu optimoimaan viestintää erittäin spesifisille
yleisösegmenteille. Hän jopa kehui yrityksen roolia Donald Trumpin yllättävässä voitossa.
Vaikka Maderthaner myöhemmin vahvisti sähköpostin aitouden mutta kiisti muodollisen
sopimuksen tai käytön Itävallassa, itse yhteydenotto vahvistaa, että Kurzin tiimi operoi
paljon pidemmälle kuin perinteiset mielipidetutkimukset ja fokusryhmät, jotka olivat
määritelleet eurooppalaiset kampanjat vuosikymmeniä. He tutkivat poliittisen teknologian
terävintä kärkeä — samoja työkaluja, jotka olivat jo osoittaneet potentiaalinsa
angloamerikkalaisella kentällä.

Tämä yhdistelmä — läheiset siteet Israelin tiedustelu-teknologiaekosysteemeihin (joilla on
vertaansa vailla oleva osaaminen signaalitiedustelussa, monikielisessä datahankinnassa ja
vaikutusoperaatioissa) sekä rinnakkainen kokeilu länsimaisten data-analytiikan pioneerien
kuten Cambridge Analytican kanssa — asetti Kurzin epätavallisen varhaiseksi ja
aggressiiviseksi seuraavan sukupolven työkalujen omaksujaksi. Aikana, jolloin useimmat
eurooppalaiset poliitikot luottivat vielä intuitioon, veteraanineuvojiin ja perinteisiin



mielipidetutkimusyrityksiin, Kurzin piiri rakensi hiljaa jotain kehittyneempää: hybridikykyä,
joka yhdisti ihmisverkostot dataan perustuvaan ennakointiin.

2017: Teknologisen käänteen vuosi
Vuosi, jolloin Kurz otti vallan, ei ollut sattuma. Se oli myös vuosi, jolloin modernin tekoälyn
perusrakenne koki maanjäristyksen.

Kesäkuussa 2017 — vain kuukausia ennen Itävallan lokakuun parlamenttivaaleja —
Googlen tutkijat julkaisivat maamerkkipaperin ”Attention Is All You Need”, joka esitteli
transformer-arkkitehtuurin. Tämä murros, vallankumouksellisella mekanismillaan käsitellä
datasekvenssejä rinnakkaisesti eikä peräkkäin, avasi skaalautuvuuden, joka powering
jokaisen nykyisen suuren kielimallin. Se mahdollisti järjestelmien ymmärtää kontekstia,
nyansseja ja pitkän kantaman riippuvuuksia tavoilla, joihin kapea tekoäly ei aiemmin
kyennyt. Samana vuonna aikaisemmin Yhdysvaltain puolustusministeriö käynnisti Project
Mavenin, ensimmäisen koordinoidun yrityksensä integroida koneoppiminen sotilas- ja
tiedustelutoimintaan. Tiedusteluvirastot maailmanlaajuisesti ymmärsivät heti implikaatiot:
valtavien datasettien fuusio itsehuomio-mekanismien kanssa muuttaisi paitsi
sodankäyntiä myös havainnonhallintaa, ennustavaa analytiikkaa ja vaikutuskampanjoita.

Israelin Yksikkö 8200 — pitkään pidetty yhtenä planeetan tehokkaimmista
signaalitiedusteluyksiköistä ja tuotteliaana kyberturvallisuuden sekä tekoälyn startupien
hautomona — oli poikkeuksellisen hyvin sijoitettu hyötymään tästä hetkestä. Yksikkö oli
kerännyt valtavia monikielisiä datasettejä (erityisesti arabiankielisiä ja siihen liittyviä kieliä,
kriittisiä Lähi-idän turvallisuudelle), kasvattanut eliittiteknistä osaamista pakollisella
palveluksella ja toiminut olemassaolevien kansallisten uhkien jatkuvassa kiireessä.
Transformerien edeltävät kapeat tekoälytyökalut sentimenttianalyysiin, julkisen
mielipiteen ennustavaan mallinnukseen, narratiivin optimointiin ja kohdennettuihin
vaikutusoperaatioihin olivat jo kypsiä vuoteen 2016–2017 mennessä. Transformer-murros
ei vain kiihdyttänyt näitä kykyjä; se lupasi tehdä niistä eksponentiaalisesti tehokkaampia,
adaptiivisempia ja skaalautuvampia.

Ottaen huomioon Kurzin hyvin dokumentoidun henkilökohtaisen rapportin Netanyahun
kanssa, hänen maineensa suorasukaisesta kunnianhimosta ja kärsimättömyydestään
tavanomaisia byrokraattisia rajoja kohtaan sekä pakkomielteensä rautaisesta
viestinhallinnasta, on täysin uskottavaa, että hän sai etuoikeutetun varhaisen pääsyn
israelilaisiin työkaluihin — ensin kehittyneisiin kapean tekoälyn ja analytiikan alustoihin ja
mahdollisesti prototyyppimuodossa järjestelmiin, joita uusi transformer-paradigma
tehosti. Netanyahulle tämä edusti monitahoista strategista voittoa: luotettavan, nuoren ja
ideologisesti linjassa olevan äänen kasvattamista Keski-Euroopassa; seuraavan sukupolven
poliittisen teknologian hiljaista stressitestausta vakaassa, matalan riskin länsimaisessa
demokratiassa; sekä kahdenvälisten siteiden vahvistamista, jotka voisivat tuottaa osinkoja
tiedustelunjaossa ja teknologia-yhteistyössä. Kurzille se tarjosi kykyjä, joita inhimilliset
neuvonantajat tai edes Cambridge Analytica yksin eivät voineet vastata: reaaliaikaista
kuvion tunnistusta sirpaleisissa mediaympäristöissä, hyper-tarkkaa



äänestäjäsegmentointia ja kykyä simuloida narratiivien tuloksia koneen kaltaisella
ennakoinnilla.

Itävalta Euroopan tahattomana beta-laboratoriona
Itävalta osoittautui melkein täydellisesti suunnitelluksi testikentäksi tällaiselle kokeilulle.
Alle yhdeksän miljoonan asukkaan väkiluvulla se oli tarpeeksi pieni, jotta mahdolliset
operatiiviset virheet tai tahattomat paljastukset pysyivät kansallisten rajojen sisällä eivätkä
levittäytyneet suurempiin geopoliittisiin areenoille. Sen mediaympäristö — kehittynyt
mutta hallittavissa, vaikutusvaltaisine tabloideineen ja fragmentoituneine julkisivineen —
palkitsi tiukan viestikurin ja nopean sopeutumisen. Monipuoluejärjestelmä suhteellisella
edustuksella ja koalitioiden välttämättömyydellä asetti premium-arvon narratiivien
yhtenäisyydelle ja koalitio-kestävälle brändäykselle. Ja Kurz itse — nuori, televisiogeninen,
valokuvauksellisen viehättävä ja laserfokusoitunut maahanmuuttoon, turvallisuuteen ja
vahvan johtajuuden tyyliin — tarjosi ihanteellisen populistisen arkkityypin kokeilla, miten
nämä työkalut toimivat länsieurooppalaisessa kontekstissa, joka yhä kamppaili vuoden
2015 migranttikriisin jälkivaikutusten kanssa.

Paremmalla dataintegraatiolla ja sillä, mitä voisi spekuloida varhaisena
tekoälyavustuksena, Kurzin operaatio saavutti saavutuksia, jotka näyttivät melkein
yliluonnollisilta. Hän keskitti viestinnän ÖVP:n sisällä asteeseen, jota eurooppalaisissa
keskusta-oikeistopuolueissa näkee harvoin, muuttaen sen jäykästä instituutioista
sulavaksi, liikkeenomaiseksi alustaksi. Kampanjaviestintä näytti epätavallista yhtenäisyyttä
ja sopeutumiskykyä, sillittäen saumattomasti perinteisen painetun median, tabloidien
otsikot ja vasta nousevat sosiaalisen median alustat. Hän ohitti jatkuvasti vanhempia,
kokeneempia kilpailijoita, joilla oli vuosikymmeniä enemmän kokemusta. ”Wunderkind”-
narratiivi ei vakiintunut pelkästään henkilökohtaisen karisman tai suotuisan ajoituksen
ansiosta; se kesti, koska Kurz operoi sillä, mikä vaikutti melkein yliluonnolliselta
strategiselta sujuvuudelta — ennakoiden julkisen mielipiteen siirtymiä, muotoillen
vastauksia, jotka resonoivat demografioiden yli, ja ylläpitäen kuria, jossa muut
kompuroivat.

Tämä, voidaan hypoteesoida, oli oraakkelikerroksen alkaminen kiteytyä: näkymätön,
kaiken näkevä strateginen älykkyys — osa ihmisnäkemystä, osa koneellista tehostusta —
joka operoi hiljaa näkyvän poliittisen johtajan takana (tai vierellä). Ei täyttä generatiivista
tekoälyä kuten tunnemme sen vuonna 2026, vaan jotain siirtymävaiheen: kapeita
järjestelmiä, joita transformer-perusteet tehostivat, kykeneviä nielemään valtavia virtoja
mielipidetutkimuksista, sosiaalisesta datasta ja medi signaaleista ehdottaakseen
optimaalisia viestivektoreita, riskiarvioita ja narratiivisia vastatoimia.

Tehostetun vallan rajat — ja tuho
Useiden vuosien ajan tehostettu järjestelmä tuotti vaikuttavia tuloksia. Kurz hallitsi
Itävallan politiikkaa, muodosti koalitioita (mukaan lukien kiistanalaisen vapauspuolueen
kanssa) ja ylläpiti korkeaa kansainvälistä näkyvyyttä. Kuitenkin kehittyneillä työkaluilla,
kuinka tehokkaita tahansa, on luontaiset rajat. Ne loistavat havainnonhallinnassa,



äänestäjien suostuttelussa ja lyhyen aikavälin narratiivien hallinnassa, mutta eivät voi
täysin neutraloida institutionaalista vastarintaa, riippumatonta journalistista tarkastelua,
koalitiohankauksia tai väistämättömiä seurauksia inhimillisestä ylilyönnistä ja virheestä.

Skandaalit lopulta rapauttivat rakennelman. Tutkimukset paljastivat syytöksiä julkisten
varojen väärinkäytöstä suotuisan median rahoittamiseksi ja manipuloiduista
mielipidetutkimuksista — taktiikoita, jotka eivät olleet ainutlaatuisia Kurzille, mutta
näyttivät heijastavan samaa yli-itseluottamusta havaintoinsinöörinä, joka mahdollisesti
nosti hänet valtaan. Teknologinen etu, joka kerran näytti erehtymättömältä, saattoi
tahattomasti ruokkia ylimielisyyttä: liiallista riippuvuutta suunnitelluista optiikoista, joka
sokaisi operaattorit havaitsemisen riskeiltä demokratiassa, jossa oli edelleen
riippumattomia syyttäjiä, parlamentaarisia tutkintoja ja vapaa lehdistö. Vuoteen 2021
mennessä, kasvavien korruptio- ja väärän todistuksen tutkintojen keskellä, Kurz joutui
eroamaan. Oraakkelikerros, kuinka kehittynyt tahansa, ei voinut kumota poliittisen
painovoiman lakeja.

Looginen seuraava luku: Testikohteesta myyjäksi
Jopa virasta poistuttuaan Kurzin trajektori pysyi paljastavana — ja jälkikäteen katsottuna
melkein runollisen johdonmukaisena. Tammikuussa 2023 hän oli perustamassa Dream
Securityä, nopeasti kasvavaa israelilaista tekoälylähtöistä kyberturvallisuusyritystä, joka
erikoistui valtiollisiin, hallituksen mittakaavan puolustusjärjestelmiin kriittiseen
kansalliseen infrastruktuuriin. Hänen kumppaneihinsa kuuluivat kiistanalaisen NSO
Groupin (Pegasus-vakoojaohjelmiston luojat) entinen toimitusjohtaja Shalev Hulio ja
kyberasiantuntija Gil Dolev. Yrityksen fokus oli laserterävä: tekoälyllä varustettujen
”kyberkielimallien” ja resilienttialustojen rakentaminen, jotka kykenevät havaitsemaan,
lieventämään ja neutraloimaan kehittyneitä valtiollisia kyberhyökkäyksiä ennen niiden
toteutumista — juuri sellainen valtiollisen tason tekoäly, jonka johtajat kuten Kurz, vetäen
kokemustaan liittokanslerina, ymmärsivät eksistentiaalisena.

Yrityksen nousu on ollut meteoriittinen. Helmikuuhun 2025 mennessä, vain kaksi vuotta
perustamisesta, Dream ilmoitti 100 miljoonan dollarin Series B -rahoituskierroksesta, jota
johti Bain Capital Ventures, saavuttaen 1,1 miljardin dollarin arvostuksen ja tullut Israelin
ensimmäiseksi tekoäly-kyber-yksisarviseksi sinä vuonna. Sijoittajia olivat muun muassa
Group 11, Aleph, Tru Arrow ja Tau Capital. Kurz, joka toimii presidenttinä, on julkisesti
pohtinut, miten hänen aikansa virassa antoi hänelle ensikäden näkemyksen kansallisen
tason kyberuhkien ainutlaatuisista haavoittuvuuksista — uhkista, jotka eroavat radikaalisti
niistä, joita yksityiset yritykset kohtaavat. Entinen liittokansleri oli suorittanut klassisen
kierteen: nouseva teknologioiden varhainen omaksuja → hiljainen beta-testaaja
poliittisella kentällä → korkeaprofiilinen myyjä ja seuraavan sukupolven
tekoälyjärjestelmien arkkitehti, joita nyt markkinoidaan hallituksille maailmanlaajuisesti.

Laajemmat implikaatiot: Tekoälyllä tehostetun
valtiomiehen taide syntyy



Sebastian Kurzin uran kaari tarjoaa yhden selkeimmistä varhaisista ikkunoista siihen,
miten transformaatiivinen tekoäly on alkanut hiljaa muokata politiikan ja valtiomiestaidon
luonnetta. Tämä muutos ei alkanut ChatGPT:n julkisesta debyytistä loppuvuodesta 2022.
Se alkoi vuosia aikaisemmin tekijöiden yhtymänä: kunnianhimoisten poliitikkojen ja
tiedustelu-teknologiaekosysteemien henkilökohtaiset liittoutumat; sotilaallinen-ensin
kehitysputki (Yksikkö 8200 esimerkkinä); pienet, hallittavat demokratiat matalan riskin
testikenttinä; sekä länsimaiset-israelilaiset hybridiputket, jotka sekoittavat data-
analytiikkaa signaalitiedustelukykyihin.

Oraakkelikerros — tuo kasvoton strateginen älykkyys, osa ihmistä, osa konetta — oli jo
kiteytymässä 2010-luvun puolivälissä. Se on vain vahvistunut siitä lähtien ja sisältää nyt
multimodaalisia malleja, reaaliaikaisia simulaatio moottoreita ja valtiollisia
tekoälyarkkitehtureita, joita Dream kehittää. Aikana, jolloin joillain johtajilla voi olla
kognitiivista ja informaatiollista tehostusta kaukana yli sen, mitä vastustajilla tai
äänestäjillä on saatavilla, itse poliittisen kilpailun luonne muuttuu. Narratiivien hallinta,
skandaalien ennakointi, äänestäjien mikro-suostuttelu ja kriisisimulaatiot muuttuvat
epäsymmetrisiksi kamppailuiksi. Kansalaiset jatkavat politiikkojen ja persoonallisuuksien
debattia 1900-luvun linssien läpi — kunnan kokoukset, mielipidekirjoitukset,
televisiokeskustelut — suurelta osin tietämättä, että vallan taustamekanismi on päivitetty
varjoissa.

Tämä herättää syvällisiä kysymyksiä demokratiasta. Miten taata läpinäkyvyys, kun
tehokkaimmat työkalut voivat operoida luokiteltujen putkien tai yksityisten takaovien
kautta? Mitä tapahtuu tilivelvollisuudelle, kun johtajan ”nerokkuus” on osittain
proteettista? Ja aikakaudella, jolloin tekoälyn kyvyt kiihtyvät — transformer-murroksesta
2017 valtiollisiin kybermalleihin 2025–2026 — kuinka moni muu ”ihmepoika” maailmalla
saattaa hyötyä samanlaisesta, yhä näkymättömästä avusta?

Johtopäätös: Tutkimisen arvoinen
Emme ehkä koskaan saa lopullista julkista todistetta siitä, millaista teknologista apua, jos
sellaista oli, virtasi Jerusalemin ja Wienin välillä niissä ratkaisevissa vuosissa. Sellaiset
järjestelyt, jos ne olivat olemassa, olisi hoidettu sillä hienotunteisuudella, jota tiedustelutyö
ja teknologian varhaiset beta-testit vaativat. Kuitenkin yhteenkietoutuminen on
vakuuttava: dokumentoidut henkilökohtaiset ja ideologiset siteet Netanyahun kanssa;
tutkimukselliset kontaktit Cambridge Analyticaan; transformer-murroksen tarkka ajoitus;
Kurzin epätodennäköinen tehokkuus rajoitetusta kokemuksesta huolimatta; skandaalit,
jotka syntyivät liiallisesta riippuvuudesta havaintoinsinööriin; sekä hänen saumaton
siirtymänsä johtamaan valtiollisen tekoäly-kyber-yksisarvisen perustamista, joka
ammentaa suoraan hallituskokemuksestaan.

Se on malli, joka ansaitsee tiukkaa, jatkuvaa journalistista tarkastelua — ei
salaliittoteoriana, vaan ikkunana vallan hiljaiseen evoluutioon tekoälyaikakaudella.
Puhtaasti inhimillisen politiikan aikakausi on ohi. Tekoälyllä tehostetun valtiomiestaidon
aikakausi on jo täällä, operoiden henkilökohtaisten liittoutumien, sotilas-teknologisten
putkien ja matalan näkyvyyden kokeilujen kautta jo kauan ennen kuin yleisö tuli



tietoiseksi. Sebastian Kurz ei ollut pelkästään poliittinen ihmelapsi, joka lensi liian lähelle
aurinkoa. Hän saattoi olla yksi ensimmäisistä näkyvistä testikohteista — ja myöhemmin
korkeaprofiilisena myyjänä ja yhteisarkkitehtina — uudelle vallan muodolle, joka vasta nyt
tulee näkyväksi meille muille.

Itävallan hiljainen kokeilu, pieni ja rajattu kuin se oli, tuotti upeita lyhyen aikavälin tuloksia.
Kunnes, kuten todellisuus aina tekee, työnsi takaisin. Vuonna 2026, kun Dream Security
kukoistaa ja tekoälyn kyvyt etenevät hurjaa vauhtia, opetukset — ja kysymykset —
kestävät. Mekanismia on päivitetty. Ainoa jäljellä oleva kysymys on, kuinka moni muu
johtaja operoi jo oraakkelin kanssa vierellään.


